Prov. xxiii, 4. — « Ne, cum pauper sis, conferas te cum homine locuplete : cogitatione autem tua absiste. »

Prov. xix, 22. — « Melior est pauper justus, quam dives mendax. »

Eccli. ix, 16. — « Sapientia pauperis spernitur, et sermones ejus non audiuntur. »

Eccli. vii, 8. — « Si calumniam pauperis, et rapinam judicii, et ~~660~~ justitiae videris in regione, ne tuireris super negotio : quia excelsus super excelsum custodiet. »

Isa. xiv, 56. — « Pascentur pauperes per Dominum : pauperes autem homines in pace requiescent. Dominus fundavit Sion, et per ipsam salvabuntur pauperes populi. »

Eccli. xiii, 22. — « Humilis lapsus est, et insuper arguunt eum. Locutus est sensate, et non est datus ei locus. Pauper locutus est, et dixerunt : Quis est hic? »

Eccli. xxxv, 21. — « Oratio humiliantis se nubes penetrabit : et non consolabitur, donec Altissimus aspiciat. »

Eccli. xxix, 20. — « Melior est victus pauperis sub tegmine asserum, quam opulæ splendide apud alienos. »

Eccli. i, 25. — « Justum non est aspernari pauperem prudentem. »

Eccli. xi, 4. — « Sapientia humiliati exaltabit caput ejus, et in medio magnatorum considerare illum faciet. »

S. Busil. Hom. de ira. — Minime probrosum est paupertate laborare, verum æquo animo paupertatem non ferre.

Cum in egestate versaris, o homo, hilari animo esto : quia Lazari te bona expectant. — Ne tui desperes.

Ejusd. Hom. in illud : Attende tibi. — Ne ob paupertatem respondeas animum : nec, quia nihil in praesens habes quod desiderabile sit, idcirco spem bonam abjicias : sed animum tuum ad eorum bonorum quae tibi a Deo obtigerunt, cogitationem subvehe, atque eorum item quae per pollicitationem in posterum tibi recondita sunt.

Ejusd. Hom. cont. fener. — Nullam ignominiam paupertas affert. — Paupertas fiduciam et libertatem admittit.

Hac una re nos pauperes divitibus praestamus, nempe securitate : et quia eos qui insomnem noctem ducunt, irridemus, cum interim ipsi dormiamus ; et illos qui sese curis exedunt conficiuntque, cum ipsi sine cura simus et oblectemur.

Ejusd. Hom. dicta in fam. et sicc. — Pauper es ? ne propterea deficiaris animo. Immodica quippe tristitia peccati causa fit, mœrore mentem submergente, rerum vero difficultate vertiginem afferente, et consilii inopia beneficiorum memoriam delenté. Quid enim ? an eam in qua versaris angustiam Deus non cernit ? cibum tenet praemanibus Deus, verum ea mente largiri cunctatur, ut animi tui firmitatem exploret.

Plane paupertas apud eos qui sana mente praediti sunt, quovis oblectamento praestabilior est.